



Beretning for foreningens virksomhed i 2011/2012.

Formandens beretning gælder for perioden 1.09.2011 – 31.8.2012 og er udarbejdet med det formål at blive udsendt til medlemmerne forud for generalforsamlingen i overensstemmelse med sædvanlig praksis.

Generalforsamlingen afholdes i år på Agerskov Kro og Hotel.

Denne beretning om foreningens virke er - i lighed med de senere år - opdelt således, at der orienteres om en række emner, der har været aktuelle i foreningsåret.

Om sæsonen:

Det er næppe muligt at udtrykke en præcis beskrivelse af forløbet af denne sæson, idet der givet vil være medlemmer, der har oplevet en tilfredsstillende sæson, mens andre givet føler, at det har været en ganske ringe sæson. Rigtig mange vil sikkert erindre sig en sæson, der har været præget af megen regn, især på de dage omkring week-enden, hvor gæsterne ikke kun skal aflægge festpladserne et besøg, men også gerne bruge nogle penge på de forskellige aktiviteter, spiseforretninger og hvad der ellers tilbydes på pladserne. De mange udbetalte efterlønskroner synes ikke at være anvendt på vores festpladser !

Der synes at være en tendens til at gæsterne i større udstrækning end tidligere 'holder på pengene'. Det synes også som om gæsterne er opmærksomme på vejrudsigterne og bliver væk, hvis der er 'lovet' regn, selvom det måske kun bliver til en byge.

Det har været et gentaget tema i de senere års beretninger, og selvom det må beklages, så er det igen en kendsgerning, at det afsluttede foreningsår har vist, at vi bliver færre og færre medlemmer. Jeg vil gerne citere fra sidste års beretning: "... men det kan fortsat konstateres, at udviklingen i foreningens medlemstal er for nedadgående. Det er beklageligvis ikke en ny udvikling, men en tendens, som har været synlig gennem de senere år".

En debat på generalforsamlingen om denne situation vil bestyrelsen hilse velkommen.

Hvad skal der til, for at foreningen kan rekruttere nye medlemmer ? og naturligvis gerne yngre medlemmer, som kan videreføre branchens aktiviteter.

Antallet af egentlige tivoler reduceres. Enkelte af de tivoler, der er tilbage vokser, og som i en række situationer 'deles' og dermed kan være tilstede på forskellige festpladser på samme tid.

Teltholdere som begreb, sammenholdt med et egentligt tivoli, bliver der flere af, der rejser med enkeltstående tivoli-forretninger ofte i et godt samarbejde indbyrdes, og/eller med større tivoler.

Har vi rekrutteret tilstrækkelig mange af disse som medlemmer, eller kender de ikke i tilstrækkeligt omfang til foreningens eksistens ??

Foreningens medlemmer opdeles som hidtil i kategorierne: aktive- og støttemedlemmer samt pensionister. Tidligere blev der trykt og udsendt en medlemsliste. Denne praksis er for en del år siden ændret, således at medlemsliste alene er tilgængelige på DTF's hjemmeside. Medlemslisterne er senest opdateret pr. 20.07.2012.

Det er oppe i tiden at tale om, at vi arbejder i en branche, hvor oplevelsesøkonomien er meget væsentlig. Det skal vi som branche have forståelse for og huske vigtigheden af og derfor være troværdige både over for vore gæster og vore samarbejds-partnere (festarrangøren). Det kræver, for at vi kan blive interessante/aktraktive, at der investeres i nye faciliteter, som vore gæster finder spændende. Hvis vi ikke har dette for øje, så taber vi automatisk gæster i forhold til de faste parker, som hele tiden ifølge annonceringerne, investerer i nye, mere halsbrækkende aktiviteter.

Om bestyrelsens arbejde i årets løb:

I det forløbne år har bestyrelsen afholdt 5 bestyrelsesmøder, primært udenfor sæsonen. Og et af disse var et telefonmøde. Bestyrelserne for henholdsvis DTF og B&M har endvidere afholdt et fællesmøde (i maj måned) med forskellige temaer på dagsordenen, bl.a. om det fremtidige samarbejde skal struktureres væsentligt anderledes, samarbejdet om PARADEN m.m. Temaer som kan tænkes bragt til drøftelse på resp. generalforsamlinger her i 2012.

Kommunikationen til medlemmer gives løbende - stort som småt - gennem 'Formandens dagbog' i PARADEN. I særlige tilfælde udsendes målrettet fra Sekretariatet et Nyhedsbrev' med konkrete/hastende informationer. Det kan være nyt på lovgivningsområder, eller specielle emner, hvor i særdeleshed formanden er involveret.

For foreningen forekommer det, at der er behov for i konkrete sager at gøre brug af advokatbistand. Foreningen har for flere medlemmer i retsmæssig sammenhæng måttet gøre brug af en sådan bistand. Advokat Mark K Dovey er os behjælpelig, når der måtte være rejst en principiel sag med en efterfølgende afklaring, som forhåbentlig kan være



brugbar for andre af foreningens medlemmer. Dette er jo ikke en gratis bistand, og det er derfor væsentlig at erindre, at det i 2011 blev besluttet, at der for medlemmer, for hvem DTF involverer sig er aftalt en 'selvrisko' pr. sag på kr. 10.000.00.

DTF's 'hjemmeside': www.danmarks-tivoliforening.dk benyttes også til generel information om foreningen. Hjemmesidens 'LOGIN-funktion' benyttes til konkret information målrettet foreningens medlemmer. Her findes eksempelvis flere års udgivelser af PARADEN, blanketter o.l. til brug i driften. DTF's årlige beretninger, Årsrapporter og generalforsamlingsreferater. Endvidere opdateres medlemslisterne omfattende kategorierne af Aktive-, Pensionist- og Støttemedlemmer.

Alle medlemmer opfordres til at benytte hjemmesiden og især 'LOGIN-funktionen'. Statistikken viser, at der er en begrænset anvendelse fra foreningens medlemmer. Ifølge vores WEB-udbyder er der en del 'andre hits', hvilket kan indikere, at der er eksternt interessere for vores branche.

I løbet af den kommende tid vil der blive overvejet/foretaget en opdatering af hjemmesiden, som måske kan gøre hjemmesiden mere interessant for medlemmerne. Sekretariatet hører naturligvis gerne om ideer til hjemmesidens indhold.

Hvis der måtte være medlemmer, der har behov for en opdatering af adgangskoden til 'LOGIN-funktionen', så kontakt Sekretariatet.

Som det fremgår, giver 'hjemmesiden', via link, adgang til en række tivoli- og cirkus's egne hjemmesider. For medlemmer f.eks. uden egen hjemmeside er der, som 'teltholder', etableret mulighed for at kunne præsentere sin virksomhed. Der vil for denne service blive beregnet et mindre årligt gebyr. Sekretariatet er gerne behjælpelig med etableringen.

Generalforsamlingens beslutning i 2009 om - af omkostningsmæssige årsager – alene at udsende foreningens Årsrapport (samlede regnskab) forud for generalforsamlingen til de medlemmer, som har forhåndstilmeldt sig, fastholdes uændret.

Justitsministeriet / Rigspolitiet

Under dette punkt ville det have været ønskeligt, om der var noget nyt at orientere om mht den ventede opdatering af 'Forlystelsescirkulæret' men det er der beklageligvis ikke.

De kontrolaktioner, som politiet gennem nogle år har foretaget mod cirkus- og tivoliejeres materiel, og som også har ført til retssager mod cirkus- og nogle tivoliejere, var ikke særligt synlige i 2011, men der er kendskab til nogle eksempler fra den nu afsluttede sæson i 2012. Der kan nemt opstå den mistanke, at den tidligere rejste sag med en udlejningvirksomhed fortsat 'spøger' i politiets handle måde.

DTF har som forening – uden held - forsøgt, at få Rigspolitiet til at justere de gældende retningslinier for at branchen kan undgå de generende kontroller på landevejen.

Partikelfiltre

I lighed med de sidste par sæsoner har Miljøstyrelsen - efter ansøgning - udstedt et antal dispensationer til kørsel uden partikelfiltre i byer med miljøzoner. Konditionerne er fortsat baseret på de drøftelser, som DTF har haft med Miljøstyrelsen.

Drøftelserne endte som bekendt med en aftale om, at Miljøstyrelsen kun vil give dispensationer, hvis der fra branchens side også kan vises en positiv udvikling i enten anskaffelsen af biler med partikelfiltre eller, at der monteres partikelfiltre på bestående lastbiler. Det skønnes, at udviklingen/forbedringen skal være i niveau af 15% årligt.

Applus+ bilsyns-samarbejdsaftalen.

DTF's tidligere indgåede aftale med Applus+ om bilsyn, hvor det enkelte medlem sikres en rabat på udgiften til hvert bilsyn med 15 %. Aftalen forudsætter en vis årlig omsætning som begrundelse for rabatten. Beklageligvis har medlemmerne ikke i tilstrækkeligt omfang gjort brug af aftalen.

Applus+ er dog indstillet på uændret forlængelse af aftalen for perioden frem til 30.09.2013 med den forventning, at flere medlemmer vil gøre brug af ordningen.

Ordningen kan benyttes af alle medlemmer af DTF, også i forhold til syn af enkelte biler.

Udlændingesservice/ arbejdskraftsituationen:

Kontakten med det hidtil benævnte Udlændingesservice har i det forløbne år været rigtig vanskelig og i hvert fald meget langsommelig. Det bliver ikke nemmere af, at hidtidige kontaktpersoner på ledende plan har fået andre arbejdsopgaver udenfor styrelsen.



Behovet for kontakten er fortsat relateret til medarbejdere, der kommer uden for EU.

Det pr. 1. januar 2011 indførte gebyr for hver enkelt ansøgning om arbejdskraft på ca. kr.4.000,00 har det ikke været muligt at få påvirket. Beløbet skal betales up-front, og udgør på årsbasis uanset om det er et cirkus eller et tivoli ganske store beløb. Betalingen skal erlægges uanset om en tilladelse bliver givet eller ej. Gebyret opkræves også ved evt. fornyelser.

Udover det nævnte beløb skal den enkelte ansøger ved den udenlandske ambassade betale et væsentligt ekspeditions-gebyr.

Det kan hævdes, at man som en konsekvens kan rekruttere sine medarbejdere fra EU-lande. Dette argument holder dog ikke, når et cirkus f.eks. har behov for at ansætte artister fra hele verden

NB. Det skal endvidere erindres, at Udlændingesservice har fået nyt navn: Styrelsen for fastholdelse og rekruttering (Opholdstilladelser). Det er dog af den grund ikke blevet lette at komme i kontakt med styrelsen, idet en anmodning om et møde, afsendt via mail den 29.08.2012, i skrivende stund fortsat er ubesvaret.

Erhvervs- & Byggestyrelsen

De tidligere omtalte krav fra Erhvervs- og Byggestyrelsen vedr. såkaldte midlertidige konstruktioner (telte), hvor der forud for opstilling i den enkelte kommune skal være søgt om og bevilget en byggetilladelse. Kravene blev på møder i 2010 i Styrelsen drøftet med henblik på en justering, der eksempelvis kunne føre til at en årlig godkendelse, som sikrede at et telt, der opsættes og nedtages hver uge ikke i hver kommune skulle byggesagsbehandles med deraf følgende tidskrav og omkostninger.

Det må beklageligvis konstateres, at der ikke synes at være sket noget som helst på det område. Branchen har ikke modtaget materiale i høring som lovet. Der er i juni 2012 udsendt en vejledning i ”byggesagsbehandling af telte”, men den synes ikke brugbar for tivoli- og cirkusbranchen..

Om PARADEN:

PARADEN udkommer, som der har været tradition for 4 gange pr. år. Udgivelsen sker i samarbejde med By- og Markedsfester med det formål at være et fælles organ for kommunikationen til respektive medlemmer med faglige input. Samarbejdet har til dato været baseret på en aftale om, at vi hver især bærer 50% af det økonomiske resultat.

Takket være flere annonceindtægter i foreningsåret er det økonomiske resultat blevet reduceret til et samlet underskud på ca. 13.400,00

De senere års overvejelser om forbedringer af bladets økonomi har bl.a. ført til drøftelser om en digitaliseret udgivelse. Det er nu besluttet, at bladet fremstilles som hidtil i en trykt version, som udsendes til DTF's medlemmer og øvrige interessenter herunder bl.a. offentlige myndigheder.

B&M har ønsket, at bladet udsendes digitalt til sine medlemmer, der har oplyst en mail-adresse. Hvis det enkelte medlem ønsker bladet udsendt digitalt til sine bestyrelsesmedlemmer/arbejdsgruppe el. lign. så er det naturligvis også en mulighed. Det forudsætter, at Sekretariatet har kendskab til de nødvendige mail-adresser.

'Redaktionsgruppen', som forbereder de enkelte udgivelser, arbejder på at få udarbejdet et så læseværdigt blad som muligt. Vi er i gruppen glade for samarbejdet med Mogens Simonsen, der som redaktør fortsat har den journalistiske opgave og varetager det opsøgende, det kreative arbejde. Bladet bliver fremstillet hos TRYKKERIET.net, Vamdrup. 'Redaktionsgruppen' efterlyser som altid mere input fra medlemmerne. Det gælder både historier, fotos eller blot gode ideer. Lav gerne en aftale med redaktøren om at få 'dækket' en god historie.

Generelt om DTF's regnskaber:

Regnskabet for perioden 1.09.2011 – 31.8.2012 er aflagt efter de regnskabsprincipper som gælder for en forening som Danmarks Tivoli Forening. Regnskabsprincipperne er uændret i forhold til de senere år. Valget af ny revisor på sidste års generalforsamling ændrer ikke på regnskabsprincipperne. Skiftet til en ny revisor indebærer dog i år, at der er udarbejdet et såkaldt 'Tiltrædelsesprotokollat', som beskriver ansvarsforhold, revisionens omfang og rapportering. Anvendelse af 'noter' benyttes fortsat i væsentligt omfang, hvilket skulle gøre regnskabet mere læsevenligt.

Årets resultat viser et underskud på kr. 90.327,00, hvilket må betragtes som utilfredsstillende, men som dog er bedre end det budgetterede underskud for året, som udgjorde 112.000,00.

Foreningens finansindtægter er præget af tidens generelle lave renteniveau gennem hele regnskabsperioden.

Bestyrelsen har i perioden i 2 andre pengeinstitutter valgt at placere, i alt kr. 1.500.000,00 på såkaldte 'højrentekonti'. Der er i regnskabet ikke taget hensyn til ikke-tilskrevne, men dog tilgodehavende renter på disse 'højrentekonti'. Dette kunne have forbedret årets resultat.



Om fonde og Danmarks Tivoli Forening:

DTF administrerer følgende fonde, som har relation til Danmarks Tivoli Forening, **Hjælpefonden** samt **Børge Andresen og Sv. Aa. Røikjærs legat**.

Det er DTF's formål administrationsmæssigt at begrænse drifts-omkostningerne og søge den bedst mulige forrentning af den enkelte fonds midler.

Begge fonde har været fuldt likvide i regnskabsperioden.

Fondenes regnskab indgår i DTF's Årsrapport og deraf følgende revision.

Der annonceres om uddeling af legater hvert år i december-udgaven af PARADEN.

For **Pastor A. Bork Hansens Mindefond**, som har en selvstændig bestyrelse bestående af 3 repræsentanter valgt af og blandt DTF's bestyrelse samt indtil 4 medlemmer valgt uden for DTF, aflægges selvstændigt regnskab. Fondens bestyrelse er: Kjeld Christensen (formand), Philip Rasmussen, Ivan Sejr, Günther Brag, Vera Warncke, Jørgen Poulsen og Ole Caspersen. Fondens revisor er Werner Jespersen.

Fonden har i overensstemmelse med traditionen ved åbningen af Klostermærken foretaget årets legatuddeling. Kasper Kjær Iversen, Løgumkloster, modtog dette års legatportion på kr. 5.000.00.

Fra de midler som Mindefonden parallelt har skabt i forbindelse med Åbningsarrangementet af Klostermærken blev uddelt kr. 5.000.00 til Røde Kors Besøgsvenner i Løgumkloster..

Dette års indtægter er baseret på et nyt samarbejdsgrundlag med Fællesudvalget. En samarbejdssituation, der vil blive evalueret i Mindefondens bestyrelse.

De to legater **'Fru Nathalie Kajés Legat for Markedsrejsende'** og **'Victor Petersen og Hustrus Legat'** administreres af advokat Carsten Hove, Kolding, i tilknytning til Danmarks Tivoli Forening. DTF's formand er formand for bestyrelsen.

For begge sidstnævnte legater gælder, at uddelingen sker efter ansøgning, og foretages af DTF's formand sædvanligvis i december måned. Der foretages traditionelt en annoncering i bl.a. PARADEN med en ansøgningsfrist den 15. november.

Afsluttende bemærkninger

Danmarks Tivoli Forening sagde på generalforsamlingen i 2011 efter kampvalg farvel og tak til Erling Jensen efter mange år som bestyrelsesmedlem. Det blev efter indstilling fra bestyrelsen til et velkommen til bestyrelsesarbejdet til Klaus Jochumsen, Cirkus Arena, som repræsentant for cirkusbranchen.

Erling Jensen blev, som tak for sin indsats for foreningen gennem mange år, udnævnt til æresmedlem af Danmarks Tivoli Forening.

Foreningen hædrede i august 2012 Klostermærkens mangeårige formand, Niels Tästesen, med Gøglerkorset. Hædringen blev modtaget med stolthed, men glæden varede så kort. Niels Tästesen afgang ved døden den 10. september.

Denne beretning med bemærkninger, synspunkter og holdninger håber jeg er dækkende for forløbet af foreningsåret 2011/2012.

Hvis der blandt medlemmerne måtte være andre emner, som ønskes til debat, så fremfør gerne disse på generalforsamlingen i Agerskov.

DTF's medlemmer opfordres derfor til at deltage i generalforsamlingen, både for at påvirke debatten, men også for at deltage i eftermiddagens uformelle samvær med andre medlemmer at skabe grobund for et brugbart samarbejde blandt medlemmerne, samt for efterfølgende at få en hyggelig og fornøjelig aften i kollegers selskab.

Jeg føler afslutningsvis anledning til at udtale en tak til foreningens mange samarbejdspartnere, en række nuværende og tidligere medlemmer af Folketinget for en stor, uegennyttig hjælp.

Tak til min egen bestyrelse og til B&M for samarbejdet i årets løb.

Jeg overlader hermed beretningen til generalforsamlingens videre behandling.